
diário oFiCial nº 35.102   111Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº: 20222887  oRiGEM: coNcoRRêNciA Nº 3/2022-0002 
coNtRAtANtE: PreFeitUra MUniCiPal de sÃo MigUel do gUaMá Con-
tratada(o): Mais brasil ConstrUtora eireli objeto: Contratação de 
serviços para execução da obra de pavimentação asfáltica no bairro Casta-
nheira, no município de são Miguel do guamá, de acordo com o Convênio nº 
915454/2021, celebrado entre a Ministério do desenvolvimento regional e a 
Prefeitura Municipal de são Miguel do guamá. valor total: r$ 1.093.465,35 
(um milhão, noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta 
e cinco centavos) vigênCia: 19 de agosto de 2022 a 19 de Fevereiro de 2023 
data da assinatUra: 19 de agosto de 2022

Eduardo sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 847875

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREGão ELEtRoNico Nº 43/2022 
oBJEto: ContrataÇÃo de eMPresa Para loCaÇÃo de MáqUinas Pe-
sadas tiPo CaMinHÃo e veÍCUlos leves tais CoMo ÔnibUs e CaMi-
nHonete, Para atender as neCessidades da PMts. abertUra no dia 
15/09/2022 as 09:00 Hs. regiMe de exeCUÇÃo indireta Por PreÇo 
Unitário, CritÉrio de jUlgaMento: Menor PreÇo Por iteM, Horário 
de brasÍlia. loCal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, os 
editais e seUs anexos enContraM-se disPonÍveis no site: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, qUalqUer esClareCiMento 
sobre o edital será Feito Pelo endereÇo eletrÔniCo https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

PREGão ELEtRoNico sRP Nº 44/2022 
oBJEto: registro de PreÇos Para eventUal e FUtUra aqUisiÇÃo de 
Materiais e iMPressos gráFiCos destinados À PMts, FUndo MUniCi-
Pal de edUCaÇÃo (FMe), FUndo MUniCiPal de Meio aMbiente (FMMa) 
e FUndo MUniCiPal de saÚde (FMs).. abertUra no dia 16/09/2022 as 
09:00 Hs. regiMe de exeCUÇÃo indireta Por PreÇo Unitário, CritÉ-
rio de jUlgaMento: Menor PreÇo Por iteM, Horário de brasÍlia. 
loCal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, os editais e 
seUs anexos enContraM-se disPonÍveis no site: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/, qUalqUer esClareCiMento sobre o 
edital será Feito Pelo endereÇo eletrÔniCo https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/.

PREGão ELEtRoNico sRP Nº 45/2022 
oBJEto: registro de PreÇos Para eventUal e FUtUra aqUisiÇÃo de 
UniForMes e vestUários eM geral Para atender as neCessidades 
da PreFeitUra MUniCiPal de terra santa-PMts, FUndo MUniCiPal de 
edUCaÇÃo-FMe e FUndo MUniCiPal de Meio aMbiente-FMMa. abertUra 
no dia 19/09/2022 as 09:00 Hs. regiMe de exeCUÇÃo indireta Por 
PreÇo Unitário, CritÉrio de jUlgaMento: Menor PreÇo Por iteM, 
Horário de brasÍlia. loCal: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, os editais e seUs anexos enContraM-se disPonÍveis no 
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, qUalqUer esCla-
reCiMento sobre o edital será Feito Pelo endereÇo eletrÔniCo 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

oDAiR JosE fARiAs ALBuQuERQuE
PreFeito MUinCiPal

Protocolo: 847879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

REsPostA Do REcuRso
coNcoRRENciA PuBLicA Nº ° 001/2022-fMs-cP

AssuNto: REcuRso ADMiNistRAtivo
oBJEto: ContrataÇÃo de eMPresa esPeCializada eM reForMa e aM-
PliaÇÃo do HosPital MUniCiPal de trairÃo/Pará, CoM 3.671,92 M², 
ConteMPlando a segUinte estrUtUra FÍsiCa: UrgênCia e eMergên-
Cia, internaÇÃo, Centro CirÚrgiCo, Maternidade, CMe, CaF, labora-
tÓrios, raio-x e iMagens, adMinistraÇÃo e deMais estrUtUras de 
aPoio”, ConForMe terMo de Convênio nº 33/2022 - sesPa.
Posterior sessão de abertura e analise de documentação de Habilitação as 
empresas: 1 - naCional ConstrUÇÕes & serviÇos tÉCniCos eireli 
CnPj: 02.934.270/0001-03; 2 - viga ConstrUÇÕes e serviÇos eireli 
CnPj: 36.969.897/0001-03; 3 - i. s. eMPreiteira & PaviMentaÇÃo ltda, 
CnPj: 29.851.423/0001-05. a licitante naCional ConstrUÇÕes & ser-
viÇos tÉCniCos eireli, interpôs recurso administrativo contra os atos da 
comissão especial de licitação onde a mesma foi inabilitada. Foi submetido a 
assessoria jurídica e a autoridade Competente os supracitados acima.
tendo sido analisado o recurso, temos o resultado exposto pela Comissão 
especial de licitação acompanhado pela assessoria jurídica por meio de Pa-

recer anexo e acatado pela autoridade Competente da qual nÃo Provê tais 
recursos e MantÉM a decisão tomada pela Comissão especial de licitação.
Fica Comunicado que na data de 06 de setembro de 2022 as 09:00 ocorrerá 
a abertura do envelope de Proposta de Preço da empresa Habilitada.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão especial de licitação 
através do e-mail licitacoestrairao@hotmail.com ou através do endereço avenida 
Fernando guilhon, nº s/n, bela vista - trairão - Pará - CeP: 68.198-000 Prédio do 
Centro administrativo. trairão-Pa, 01 de setembro de 2022. Josenilton Muniz 
da silva Presidente da comissão especial de Licitação.

Protocolo: 847880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 
PREfEituRA MuNiciPAL DE tucuRuí

  Aviso DE EDitAL DE LicitAção
  PREGão ELEtRoNico sRP Nº 8/2022-066

Abertura dia 15/09/2022, às 09:00 horas, no portal bnC, tipo Menor Preço 
item, objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa para o fornecimento de brinquedos para atender a secretaria Municipal de 
assistência social e educação, no site http://tucurui.pa.gov.br/. tucuruí/Pa, 
01/09/2022. fERNANDo BARRos LiMA-Pregoeiro.

Protocolo: 847603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
Aviso DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção

MoDALiDADE: coNcoRRêNciA PúBLicA PARA REGistRo DE PREço 
Nº 3/2022-00002. objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços de recapeamento de vias públicas no Município de Uruará-Pa. ven-
cedor: arMando CUnHa engenHaria ltda, com o valor global de r$ 
4.276.671,10 (quatro milhões duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e 
setenta e um reais, dez centavos). adjudica e Homologa a licitação na forma 
da lei nº 8.666/93.

Protocolo: 847884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

Aviso DE ANuLAção 
PREGão PREsENciAL sRP Nº. 9/2022-053-PMvx

o sr. MÁRcio viANA RocHA, Prefeito do Município de vitória do xin-
gu/PA, no uso de suas atribuições legais, com referência ao Processo de 
licitação na modalidade Pregão Presencial sPr nº 9/2022-053-PMvx, visando 
futuro e eventual “aquisição de equipamentos diversos (tipo eletrodomésticos 
e outros)’’ em virtude da recomendação do tCM/Pa através do Processo nº. 
129001.2022-2000-sPe declara a anUlaÇÃo do mesmo; vitória do xingu/
Pa. 01/09/2022 - Márcio viana Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 847885

.

.

PARticuLAREs
.

fRANcisco fERREiRA cAMAcHo 
torna público que requereu da seMMa a licença de atividade rural, dia 
25/07/2022, p/pecuária (sisteMa de ConFinaMento de engorda) da Fa-
zenda FM, localizada no mun. tomé-açu/Pa.

Protocolo: 847889

.

.

EMPREsARiAL
.

A empresa Auto Posto PP LtDA 
com cNPJ: 10.633.426/0001-36 

torna público que requereu da seCretaria de estado de Meio aMbiente 
- seMa/Pa, a renovação da licença ambiental sob o protocolo 2022/14926 
da licença de operação lo- 13332/2022, para exercer a atividade de trans-
Porte rodoviário de ProdUtos Perigosos. situada na av. Magalhães 
barata, s/nº, bairro Centro Município de barcarena/Pa.

Protocolo: 847892


